[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК  ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

17.07.2019 ҫ.       49 №

Буинск поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БУИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2019 г.  № 49
поселок Буинск

 Об изменении статуса  многоквартирного жилого дома  № 21 по ул.Заводская в пос.Буинск  на блокированный жилой дом

В соответствии со ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пункта 2 части 2 статьи 49 Градостроительного  кодекса Российской Федерации, Устава Буинского сельского поселения, Правилами землепользования и застройки в Буинском сельском поселении, утвержденными Собранием депутатов  Буинского сельского поселения от 24.12.2018г.    № 52,   администрация Буинского сельского поселения постановляет:

1. Согласно
- технического паспорта от 26.032014г. инвентарный номер 8488:1,
- технического паспорта  от  01.02.2013г. инвентарный номер 8488:2;
- заключения специалиста № Э-0218/2019  о величине  физического износа квартиры, расположенной по адресу:Чувашская Республика, Ибресинский район, Буинское сельское поселение, пгт.Буинск, ул.Заводская, д.21, кв.1;от 05.06.2019г.;

- заключения специалиста № Э-0218/2019  о величине  физического износа квартиры, расположенной по адресу:Чувашская Республика, Ибресинский район, Буинское сельское поселение, пгт.Буинск, ул.Заводская, д.21, кв.1 от 05.06.2019г.;

- заключения специалиста № Э-0266/2019  о величине  физического износа квартиры, расположенной по адресу:Чувашская Республика, Ибресинский район, Буинское сельское поселение, пгт.Буинск, ул.Заводская, д.21, кв.2 от 12.07.2019г.;

- договора социального найма жилого помещения  «2 от 19.03.2014г;

жилой многоквартирный дом № 21 по ул.Заводская в пгт. Буинск, расположенный  на  земельных участках с кадастровыми номерами 21:10:200109:90, 21:10:200109:21  общей площадью 800 кв.м. состоит  из двух блоков, каждый из которых предназначен для проживания  одной семьи, имеют общую  стену без проемов  с соседним блоком с наличием  автономного инженерного обеспечения, а также  самостоятельные выходы на земельный участок, прилегающий к жилого дома  -  следует отнести  к статусу жилого дома блокированной застройки.
     2. Разместить постановление на официальном сайте администрации Буинского сельского поселения.
        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Буинского сельского поселения
Ибресинского района Чувашской Республики                                                 З.К.Киргинцева
PAGE